
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/005731]
30 MEI 2024. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

tot vaststelling van de interventienormen en saneringsnormen tot
wijziging van het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 29/03/2018 tot vaststelling van de interventienormen
en saneringsnormen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en
de sanering van verontreinigde bodems, gewijzigd door de ordon-
nantie van 23 juni 2017, artikel 18, §§ 1, 2 en 3;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
29 maart 2018 tot vaststelling van de interventienormen en sanerings-
normen;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
19 april 2024;

Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op
27 mei 2024 ;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu voor het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest via het Comité van watergebruikers,
gegeven op 9 november 2023;

Gelet op het advies van Brupartners, gegeven op 16 november 2023;
Gelet op de gelijke kansentest, zoals gedefinieerd door het Besluit

van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 22 november 2018 tot
uitvoering van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de
gelijke kansentest, uitgevoerd op 6 augustus 2023;

Gelet op het advies nr. 75.729/16 van de Raad van State, gegeven op
26 maart 2024, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Overwegende het besluit van 3 mei 2001 tot goedkeuring van het
GBP gewijzigd door de besluiten van 1 april 2010, 16 juli 2010,
2 mei 2013, 6 juli 2017 en 29 maart 2018;

Overwegende de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het
natuurbehoud en zijn uitvoeringsbesluiten;

Op voorstel van de minister van Leefmilieu, Energie en Stadsver-
nieuwing;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Bijlage 1 van dit besluit vervangt bijlage 1 van het besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 29 maart 2018 tot
vaststelling van de interventienormen en de saneringsnormen.

Art. 2. Bijlage 2 van dit besluit vervangt bijlage 2 van het besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 29 maart 2018 tot vaststel-
ling van de interventienormen en de saneringsnormen.

Art. 3. De Minister voor Leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 30 mei 2024.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor Leefmilieu,

A. MARON

81981BELGISCH STAATSBLAD — 09.07.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
07

-2
02
4


